ДОГОВОР

на оказание платных образовательных услуг

г. Пермь

                         «_____»________________2024 г.

Частное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа - Европейская    школа», имеющее лицензию регистрационный № Л035-01212-59/00204491 от 09 июня 2018 г., выдана Министерством образования и науки Пермского края и свидетельство  о государственной  аккредитации  № 431  от 30.11.2022 г.  Серия  59А01 № 0001770, в  лице директора  Захаровой Натальи Сергеевны, действующей на основании Устава, именуемое  в дальнейшем  Исполнитель, и
____________________________________________________________________________________,
 (фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель)

именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, настоящий договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги, оказываемые ребенку

____________________________________________________________________________________,

 (указать фамилию, имя, отчество)

По программе обучения в Воскресной школе, согласно учебному расписанию.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

2.2.2. Обеспечить ребенка за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего осуществления Исполнителем образовательного процесса, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям ребенка.

2.3. Исполнитель вправе:

2.3.1. Отказать Заказчику в заключение договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора;

2.3.2. Требовать от Заказчика оплаты проведенных с ребенком дополнительных образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора,

2.4. Заказчик вправе

2.4.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив его развития;

3. ОПЛАТА УСЛУГ

        3.1 Заказчик ежемесячно оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора. Стоимость  обучения в Воскресной  школе составляет 3400 (три тысячи четыреста) рублей в месяц. Стоимость одного учебного дня составляет 850 (восемьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

         3.2. Оплата производится через банк на расчетный счет Исполнителя, до 5 числа каждого месяца.

3.3. Установленный размер оплаты в п. 3.1. настоящего договора является ежемесячной оплатой, зависящий от количества занятий, которые фактически посетил ребенок.
За просрочку оплаты Заказчик уплачивает пеню в размере 0,3 % за каждый день просрочки.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Настоящий  договор  вступает  в силу со дня  его заключения сторонами и  действует до «31» мая 2025  г.

4.2. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Помимо этого Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Родители нарушили сроки оплаты услуг, указанных в разделе 3 настоящего договора. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Родителей об отказе от исполнения договора.

4.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

	Исполнитель:

ЧОУ «СОШ - Европейская школа»
Юр. адрес: 614066,г. Пермь, ул. Самолетная,

40
Факт.адрес:614022,г.Пермь,ул.Самолетная,
40
тел.: (342) 2-580-777
р/с 40703810249490110011
Банк получателя: Волго-Вятский банк

ПАО Сбербанк
к/с 30101810900000000603,

БИК 042202603,

ИНН 5905008326

КПП 590501001
     Директор    школы

___________________ Н.С. Захарова

М.П.

	Заказчик:

_____________________________________________

(Ф.И.О.)

____________________________________________

(паспортные данные)

_____________________________________________

____________________________________________

(адрес, место жительства)

_____________________________________________

(контактный телефон)

_✓_______________________/_____________/
            (подпись)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О защите персональных данных» согласен на обработку моих персональных данных и персональных данных  моего ребенка.

                                          «_____»_____________2023г.                            __________________

 (согласен/несогласен)             ✓                             ____

                                                           (подпись)